



## **Jakubowo Kisielickie. Mieszkańcy podzielili się kawałkiem swojej historii [ZOBACZ ZDJĘCIA]**

data aktualizacji: 2022.08.31



**Mieszkańcy Jakubowa Kisielickiego w gminie Susz ocalili od zapomnienia przynajmniej część historii swojej małej ojczyzny i swoich przodków. Wszystko w ramach zakończonego właśnie projektu "Pokażmy, co historia wsi zachowała".**

**Była wystawa archiwalnych zdjęć, a nawet przedmiotów, wykorzystywanych niegdyś w gospodarstwach domowych, a także spotkania z seniorami i rowerowe wycieczki po okolicy.**

Projekt, który realizowany był od maja do sierpnia, koordynowała sołtys Krystyna Maksimik wspierana przez Joannę Sawicką i Angelikę Traczyk. Włączyły się panie z miejscowego koła gospodyń wiejskich i druhowie z jednostki ochotniczej straży pożarnej.

**- Nasza praca polegała na spotkaniach z ludźmi najstarszymi, którzy są niepowtarzalni, a ich codzienność, jak i wyjątkowe zdarzenia z ich**

**udziałem, zasługują na upamiętnienie - mówi Krystyna Maksimik. - Organizowane były spotkania z osobami starszymi, podczas których wysłuchaliśmy snutych przez nich opowieści.**

Były też rowerowe wycieczki po okolicy, a także wystawa zdjęć i przedmiotów z gospodarstw domowych, które wyciągnęli ze swoich archiwów i strychów mieszkańcy.

**- W projekcie wzięło udział 25 osób pod okiem trzech opiekunów - podsumowuje Krystyna Maksimik. - Naszym celem była integracja mieszkańców oraz wzrost ich świadomości na temat historii wsi. Myślę, że poprzez te spotkania zwiększyła się wiedza o życiu naszej wsi, m.in. o życiu starszych osób, o latach, których młodzi ludzie nie znają i o zmianach, których większość nie widziała i o których nie słyszała. Społeczność lepiej poznała swoją historię, a mieszkańcy bardziej docenili wartości historyczne.**

Przekazane w ramach projektu rodzinne pamiątki trafiły do świetlicy wiejskiej - ogólnodostępnego miejsca spotkań i integracji. Tutaj zostaną zachowane dla następnych pokoleń.

---

*Projekt został dofinansowany ze środków programu mikrodotacji Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO - Warmia Mazury Lokalnie 5, dofinansowanego przez Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO na lata 2021- 2030.*

---

Red. kontakt@infoilawa.pl.  
Zdjęcia: autorzy projektu.

~~galeriaspc~~7564~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/68528-jakubowo-kisielickie-mieszkanicy-podzielili-sie-kawalkiem-swojej-historii-zo-bacz-zdjecia>